[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO Nº 260/2020
EMENTA: Informações sobre instalação de gás encanado pela empresa Comgás.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:
Considerando as instalações de tubulação de gás encanado que vem sendo realizado pela empresa Companhia de Gás de São Paulo (Comgás), em alguns trechos da cidade.
1) Há alguma autorização dos órgãos da municipalidade para realizações dos serviços da Comgás no município de Valinhos? Se sim, enviar cópia. Se não, justificar.

2) Os moradores que são afetados pelas obras, recebem comunicado antecipado, seja da Prefeitura ou da Comgás? De que forma são avisados?

3) Há algum projeto ou traçado protocolado pela empresa na Prefeitura? Se sim, enviar cópia.

4) Qual o custo total das implantações realizadas no município? Quem arcará com o mesmo?

5) De que forma e por quem está sendo feita a recomposição do padrão da calçada já existente? Há trechos sem a devida recomposição?

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador para solicitarem informações.
Valinhos, 06 de fevereiro de 2020.

Franklin Duarte de Lima
Vereador